Bosna i Hercegovina Bosnia and Herzegovina

Federacija Bosne i Hercegovine Federation of Bosnhia and Herzegovina
KANTON SARAJEVO CANTON SARAJEVO
Ministarstvo komunalne Ministry of Communal Economy and
privrede i infrastrukture Infrastructure

Broj:27-05-9791/17
Sarajevo, 19.04.2017.godine

SKUPSTINA KANTONA SARAJEVO

- OVDJE-

Predmet: Odgovor na zastupnicku inicijativu- dostavlja se
Veza Vas akt broj: 01-05-9791/17 od 24.03.2017.godine.

U skladu sa VaSim dopisom, broj i datum gore navedeni, a vezano za zastupniCku inicijativu
zastupnika Lakota Rasima za otvaranje naplatnog mjesta KIJKP "Vodovod i kanalizacija" d.o.o.
Sarajevo i KIKP "Rad" d.o.0. Sarajevo na podrucju op€ina llidZa, Ilijas i HadZici, dostavljamo Vam

sljedeci odgovor:

Dana 04.04.2017.godine godine Ministarstvo komunalne privrede i infrastrukture se obratilo KIKP
"Vodovod i kanalizacija" d.0.0. Sarajevo i KIJKP "Rad" d.0.0. Sarajevo da razmotre i dostave
prijedlog izjaSnjenja na navedenu inicijativu.

KJKP "RAD" d.o.0. Sarajevo je aktom broj: 05-01-43-5612/17 od 13.04.2017. godine dostavilo
odgovor da placanje usluga koje pruza KJKP "RAD" d.0.0. Sarajevo moze se izvrsiti na blagajni
Preduzeéa (Paromlinska br.57) i u Naplatnom centru (Hamdije Cemerli¢a br.25), bez plaéanja
provizije, te kako bi se iza3lo u susret gradanima pored ugovora sa JP "POSTA" (provizija I KM),
placanje usluga se moZze izvrsiti na Salterima UniCredit banke i Intesa SanPaolo banke uz proviziju
od 0,50 KM, Sparkasse bank uz proviziju od 0,30 KM, kao i daje u toku ugovaranje usluga naplate
i putem Raiffaisen banke. Takoder, navedeno je da otvaranje nove ispostave-naplatne sluzbe nije
najbolje rjeSenje obzirom da to iziskuje otvaranje novih radnih mjesta blagajnika, Cuvara, pratnje i
obezbjedenje prevoza novca, S$to bi uticalo na povecanje troSkova poslovanja, a samim tim bi se
pojavila i potreba za povecanjem cijena usluga, a 5to nije nikako u interesu gradana.

KJKP "Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Sarajevo je aktom broj: 2552/17 od 07.04.2017.godine
dostavilo odgovor da preduzece trenutno ne raspolaze sa potrebnim resursima da se na podruéju
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opc¢ine llidza otvori blagajna preduzeéa, kao i da preduzeée ne vrsi isporuku vode na podrucju
opcina Hadzic¢i i Ilijas.

U prilogu akta dostavljamo Vam kopiju dopisa KIKP " Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Sarajevo i
KJKP "RAD" d.o.0. Sarajevo.

S poStovanjem,

Dostaviti:
Naslovu;
2. Strucna sluzba Vlade Kantona Sarajevo- na znanje;
3. ala I
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Kantonalno javno komunalno preduzece “RAD” d.o.o.

Paromlinska 57, 71000 Sarajevo, Bosna | Hercegovina

Telefon; 658-038, 616-101, 641-051, 641-442, 611-766, Fax: 656-812, 654-480, 643-966

E-mail; jkpradsa@bih.net.ba; web; www.rad.com.ba; EKO telefon: 660-000
ID broj; 4200316890001, PDV broj; 200316890001, Poreski broj; 0170010500, Sifra djelatnosti: 90.00
Preduzece registrovano kod: Kantonalni sud u Sarajevu, RjeSenje broj U/l 1664/89, Mati¢ni reg.broj 1-1
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KANTON SARAJEVO
- Ministarstvo komunalne privrede i infrastrukture -

n/r Ministar Senad Hasanspahi¢

PREDMET: Odgovor na vjeénicko pitanje.

Placanje usluga koje pruza KIKP “RAD” d.0.0, Sarajevo moZze se izvrsiti na blagajni Preduzeca
(Paromlinska br. 57.) i u Naplatnom centru (Hamdije Cemerlic¢a br.25.), bez placanja provizije.

Kako bi se izaSlo u susret gradanima pored ugovora sa JP “PoSta” (provizija od 1 KM),) pla¢anje
usluga moze se izvrSit na Salterima UniCredit banke i Intesa SanPaolo banke uz proviziju od 0,50 KM,
Sparkasse bank uz proviziju od 0,30 KM. U toku je ugovaranje usluga naplate i putem Raiffaisen

banke.

Vas prijedlog da se otvori nova ispostava - naplatna sluzba, u ovo vrijeme ekonomske krize nije bas
najbolje rjeSenje, jer otvaranje novih radnih mjesta blagajnika, ¢uvara, pratnje i obezbjedenja prevoza
novca, uticalo bi na povecanje troSkova poslovanja, a samim tim i pojavila bi se potreba za
povecanjem cijene usluge, a $to nije nikako u interesu gradana.

Nadamo se da Cete shvatiti razloge negativnog misljenja i unaprijed hvala.

S poStovanjem.

Transakcijski racuni: Certifikati 1SO 9001:2000 i 1SO 14001:2004 za podrucje:

UniCredit Bank d.d. Sarajevo: 3389002208077649 Javna higijena (sakupljanje i odlaganje otpada, pranje i €is¢enje javnih

UPI BANKA d.d. Sarajevo: 154-001-1100043893 povrsina, saobracaj u mirovanju, kafilerijske usluge, zimska sluzba),
sanacija i rekonstrukcija saobracajnica, rusenje BIO,

proizvodnja asfaltmase i odrzavanje mehanizacije
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KANTONALNO JAVNO KOMUNALNO TREDUZECE
"VODOVOD | KANALIZACIJA" d.o.o. SARAJEVO

PREDUZECE ZA PROIZVODNJU | DISTRIBUCIJU VODE, ODVC»ENJE | PRECISCAVANJE OTPADNIH VODA

Por br.; 01841358, Mat. br.: 20187646, Opcinski sud u Sar”evu, rjeSenje broj; 065-0-Reg-16-001045
Sjediste: ul. Jaroslava Cernija br. 8, tel: 237-655,447-741; fax: 440-658, www.viksa.ba
Pogon Vodovod tel:532-430. Pogon Kanalizacija tel: 668-260 PDV-LL; 200151950004, 1D: 4200151950004

Bosna i Hercegovina Sarajevo, 07.04.2017. god.
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Ministarstvo komunalne privrede i infrastrukture

ul.Reisa Dzemaludina Cuseviéabr.l|
71000 Sar”™evo
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Predmet: Informacija u vezi sa zastig)niCkom incijativom

U vezi sa VaSim dopisom hr.27-05-9791/17 od 04.04.2017.godine, a u vezi sa incijativom zastupnika
Lakota Rasima, obavjeStavamo Vas da Preduzece KIJKP* Vodovod i kanalizacija** d.o.0 Sar”~evo
trenutno ne raspolaze sa potrelmim resursima da se na podrui“u opcine Ilid”™ otvori blagajna

preduzeéa. Istovremeno Vas obavjeStavamo da naSe preduzece ne vrsi uslugu isporuke vode na
podrucju opéina Hadziéi i llijas.

S postovanjem.

Nezir Hadzi¢, Magistar rgjiave

Banke: UniCredit Bank dd; 3389002208274753, Raiffeisen Bank dd; 1610000063850067, _ _Podrucje certifikacije;
Vakufska Banka dd. 1601040000035670, Intesa Sanpaolo Banka dd: 1549212006139057, iKSNetl Pr0|zvodnja_| d'St”bU_C'Ja vode i
Sparkasse Bank dd BiH. 199 499 00001979 93 1SO 9001 0349 odvodenje otpadnih voda
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